
 
                                      

 
 

 

 

 

 
 

 

         

 
 

 

 

 

 

 

Sevgili Arkadaşlarım  ! Hakkı Baba’yı  ilk kez Rahmetli Hasan Baba yaşarken 

hayal meyal gördüğümü hatırlıyorum. Çok az dikkatimi çekmiş olmalı. Sonra 

Hasan Baba öldüğünde, Hakkı Baba cenazenin olduğu Hatuniye camisi 
avlusuna geldi. Herkes pecmurde olan bu adamın elini öpüyor.Ben de avluda 

oturuyorum.Terzi arkadaşım Hasan Dur’a sordum kim bu adam? Herkes elini 

öpüyor dedim. O da sen de git elini öp O’na Akhisarlı Hakkı Baba derler dedi. 

Gittim öptüm. Sallamadı bile , zaten kimseye elini öptürme niyetinde değil ama 

insanlar elini öpmek istediği için o da uzatıyor. 

Balıkesir’den İrfan Ay 

Hakkı Babayı Anlatıyor-1- 



 

 

 
 

 

 

Daha sonra biz Hasan Baba nın cenazesini mezarlığa götürdük, O vakitler 

mezarlığın etrafında beton duvarlar yoktu, sanki boş bir arazi görünümündeydi. 

Binlerce insan oturmuş, Hasan Baba’yı defin işlemleri ile uğraşıyor, ama herkes 

yere ,toprağa oturmuş vaziyette idi.Bu kadar insanın içinde bir tek Hakkı Baba 

ayakta gökyüzüne bakar vaziyette kendi kendine konuşuyor.Oradaki herkes te 

O’na bakıyordu.Kimse konuştuklarından bişi anlamıyordu.Çok garip bir 

durumdu.Neyse O konuşmasını Hasan Babayı defin edene kadar sürdü, sonra 

herkes dağıldı. 

                                       
 



Rahmetli Hasan Baba sağlığında mevlüt okuturken, hayal meyal hatırlıyorum, 

Hakkı Baba gelmeden mevlütü başlatmazdı. Hakkı Baba’nın mezarlığı geçip te 

dergaha yaklaştığını gönül gözü ile görür, haydi başlayın. “KOCA PEZEVENK 

“ geldi derdi. Bu arada Hasan Baba’nın pezevenk lafını sakın yanlış anlamayın, 

“Pezevenk, Allah yolunda gidenlere,  O’nu arayanlara verilen admış. Ben de 

sonradan öğrendim. Ama ben Hakkı Baba’ yı daha önce gördüğümü çok az 

hatırlıyorum. 

 

Hasan baba,  Hakkı Baba için o Akhisar’ın “ koca kaymakamı’dır  “ derdi. 

“O bölgenin Araç trafiği O’ndan sorulur.” derdi. Bize derdi ki; 

 

Evlatlar, “O’nu anlamazsınız .Onu sakın kırmayın, incitmeyin, O, 

Öyle bir pezevenktir ki dua ettiğinde, duası, ricası  Rabbülalemin’ in 

kapısında bekletilmez, direkt içeri alınır, bizimki bekletilir.”  Derdi. 

 

Hasan Baba öldükten sonra Hakkı Baba her cumartesi Balıkesir’e geldi. Hemen 

hemen hiç aksatmadı. Hatta hafta içi de bazen geldiği oluyor. Onunla iyice 

tanışmam başladı. Önceleri bir çay ocağında başlayan konuşmalarımız, 

şimdilerde Balıkesir’deki Aydın Taksi durağına çok yakın bir yerde küçük bir 

dükkan dergah olarak kullanılmakta, orada devam etmektedir. 

 

 
 

Hakkı Baba’ nın benim üzerimdeki etkisi ne oldu? Söyliyeyim. Her ziyaretimde 

Para ver bakayım.der ben de 10TL, 20 TL veriyordum. Bir gün 50 TL istedi. 

Allah Allah ya  bu adam beni söğüşlüyor mu? Diye kendi kendimi sorgulamaya 

başladım. Hem kendi kendime söyleniyor, hem de bankamatike gidip para 

veriyorum. O da parayı alıyor. Hiç sallamadan şoförüne “Hadi gidelim” diyor. 

Arkasına bile bakmadan çekip gidiyordu. Bir keresinde enteresan bişi oldu. Taa 

Akhisar’dan 5 TL için, bunu fazla vermişler kim verdi diye Taa Balıkesir’e 

gelmiş, beni buldular parayı iade ettiler. Beraber yemek yerdik. Hiç te nezaketli 



yemek yemez, bazen ağzından çıkartır, yüzüne baka baka, tabak kenarına koyar, 

tepkini ölçer. Helal hoş olsun, böyle 3-5 sene geldi geçti. Ben bu geçen seneler 

içerisinde Hakkı baba’nın sır küpü olduğunu Hak’tan hiç haber vermediğini 

gözlemledim. Ramazan’da oruç tutmaz, normal zamanda namaz kılmaz 

birisiydi. Tuhaf’tı, enteresandı. Sır küpü bir zattı. Hala da öyle yaşıyor. Hasan 

Babamın  dediği gibi “Anlıyamıyorduk,”  hala da anlamış değilim. Sonradan 

öğreniyorum ki, Akhisar’da Sanayide bir Vakıf varmış ,”Sarı Ahmet  Paşa Aşevi 

adlı yerde yemek çıkartıyormuş. Burada anne, babası terk etmiş kimsesiz 

çocukların kaldığı yermiş. Bunlara yemek çıkıyormuş.Hakkı Baba buraya uğrar, 

yardım edermiş. 

 

Ama aradan epey yıllar geçti, geriye dönüp baktığımda yeni yeni bazı anladığım 

şeyler olmuş. Ben İrfan Ay olarak iç dünyam’da mesela eve  muz, elma, 

portakal alırdım. Misafir geldiğinde elma ve portakalı misafire çıkarıp verirken, 

muz’ları çıkartmaz, onları misafire vermem, veremezdim. Misafir gittikten sonra 

kendim yerdim. Gizli ve sinsi bir cimrilik vardı. Oysa okuduğum kitaplar, 

misafire en güzelini vereceksin, veremediğinde gerçek mümin olamazsın 

deniyordu. İşte Hakkı Baba’nın bu 10 TL, 50 TL ler, bende bu cimriliğin 

kalkmasına neden oldu diye düşünüyorum. Doğru, yanlış,  doğrusunu 

Allah bilir. Şimdi misafir için aldığım en güzel meyva ve tatlıları eğer, 

hanımım buzdolabından çıkartmazsa bağırıyorum. “Hanım cevizleri de getir ! 

Cevizli Tatlıyı  çıkart,  muz niye gelmedi !” diyorum. 

Cimriliğim yok oldu. Ama Hakkı baba bedel ödetti . 
 

 
 

Yine bir gün, Kurban yaklaşıyor, borcum var kurban kesmeyi düşünmüyorum. 

Hakkı Baba ilk oturduğumuz çay ocağına gelir gelmez, “Yahu Akhisar’da 

bir karı-koca öğretmen var, bu yıl kurban kesmiyeceklermiş, 

paraları yokmuş, borçları varmış “ Öyle şey mi olur. Kesecekler 



tabi” diye konuştu. Ben o konuşmadan alacağımı aldım. Bankadan gittim para 

çektim, kurban aldım. Enteresan . 

 

 

Hakkı Babayı uzun zamandır, yeni işyeri kurduğumuzdanberi eskisi kadar takip 

edemiyorum. Sadece Hasan Baba’nın hayırlarında, önemli gecelerde Hasan 

Babayı ziyaretlerde karşılıklı görüşüyoruz. Bizi terk ettin Perofesör diyor, Bende 

olur mu Hakkı Baba seni seviyorum biliyorsun diyorum. Sen sır küpüsün bişey 

vermiyorsun diyorum. O da tatlı tatlı gülüyor. 

 

Rahmetli Hasan Baba’nın dediği gibi ; 

Hakkı Baba gerçekten benim için SIR KÜPÜ dür.Anlamış değilim. 

Hakkı Baba ile ilgili benim yorumum 

 

 “ O BİR MECZUB EVLİYA’DIR.- ( Görüntüde )  ORUÇ TUTMAMASI, 

NAMAZ KILMAMASI, ONUN RABBÜLALEMİNİ (NUR) OLARAK 

GÖRDÜĞÜNÜ, İLK GÖRÜŞTE AKLININ GİTTİĞİNİ, O YÜZDEN 

NAMAZ VE ORUÇTAN MUAF OLDUĞUNU, DÜŞÜNÜYORUM”. 

 

DOĞRUSUNU ALLAH BİLİR. BEN BİLEMEM. 
 

 

  

         


